oL

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

NE&é bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr, 04/1.-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit
pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés s¢ Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010,
Udhézimit Admnistrativ t¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoring e I-ré dhe t& I1-t& t& ndértimeve, dhe né bazé & kérkesés 05 nr. 350/02-71956/23 dt.04.06.2024,
té aplikuesit Sami Morina, me vendbanim né Cagllavicé, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin
¢ dokumentacionit ndértimor / projektit ideor, pér ndértimin e dy shtépive individuale t& banimit né
Cagllavicé, né kuadér t& PZHK-sé né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né
proceduré administrative, me daté 21.11.2024, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. ICaktohen kushtet ndértimore pronarit Sami Morina nga Cagllavica, sipas kérkesés 05 nr. 350/02-
71956/23 dt.04.06.2024, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e dy
shtépive individuale té banimit me etazhitet P+1, né Cagllavicé n& kuadér t& PZHK-s¢ né Prishting,
konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale nr. 1723-1 dhe 1723-2 ZK Cagllavice.

II. Lokacioni pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas dokumenteve té planifikimit hapé&sinor,
pérfshihet né kuadér té Planit Zhvillimor Komunalg, i miratuar me Vendimin e Kuvendit t&€ Komunés s&
Prishtinés nr. 01-031-156871 té& dt. 27.08.2013, dhe sipas kétij plani kéto parcela, shtrihen pjesérisht né
zonén ekzistuese urbane dhe pjesérisht e planifikuar si *’Propozim i bashkangjitur i konstruksionit t&
zonés”, Lidhur me kété dhe me parametrat e ndértimit nga ky plan, pronari &sht€ informuar me
Informimin nga Plani Zhvillimor Komunal, me numér reference 04-350/01-16503/24 dt. 12.02.2024.

III. Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit - parcelave kadastrale t& trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor, &shté:
o Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, &shté:
- nr. 01723-1, me S=406 m?, me pronar Sami Morina - “toké bujqésore e klasés II-t&”.
- nr. 01723-2, me S=407 m? me pronar Sami Morina - “toké& bujqésore e klasés II-t&”.

o E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé t& kopjes sé planit dhe certifikatés s& njésisé
kadastrale;

e Parcela pér té cilén 1éshohen kéto kushte t& ndértimit &shté e zbrazét dhe nuk ka ndértesé té ndértuar
né te.

o Fshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugg, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;

e Terreni ka njé ramje t& leht& nga drejtimi veri né jug;

e Parcela ka qasje né rrugén ekzistuese né terren, proné e Kuvendit Komunal.

e Ng diametér prej 50 m' ka ndértesa t& ndértuara dhe destinimi i tyre &shté banim individual.
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IV.Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit ideor, pér rreguilimin
e hapésirés dhe realizimin — ndértimin e shtépive individuale t& banimit, bazuar ng parametrat urban
t& planit, jané:

e Organizimi me gasje n& kuadér t& parcelave kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndértesés, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jené né térési sipas prezantimit grafik
t€& pé&rshkruar né Planin e lokacionit, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

* Vija ndértimore ndaj vijés rregulluese, pozicionimi, gabariti i ndértesave, distanca e ndértesave nga
kufiri i parcelave, dhe kushtet tjera pér rregullimin e parcelés ndértimore t& jené né térési sipas
dispozit€s urbanistike, né pérpjesé P=1:200, e cila &sht& pjesé¢ pérbérése e kétyre Kushteve
Ndértimore;

o Etazhiteti i objektit t& jet& max. P+1. _

* Sipérfagja e ndértesave/shté€pive né bazén e pérdhesés duhet t& jeté max. 30 % e sipérfages sé
parcelés, né rastin konkret 30% e parcelés 1723-1 dhe 30% e parcelés 1723-2 né bazé t&
“*Situacionit té parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese.

Shtépia 1
S=441 x 30% = 132.30 m?/ lejuar sipas PRR/;
S=102.57 m?/ sipas projekt propozimit /.
Shtépia 2
S=371 x 30% = 111.30 m?/ lejuar sipas PRR/;
S5=102.57 m? / sipas projekt propozimit.
Indeksi i shfrytézimit t& néntokés (ISHN) duhet t& jet& 60%;
Shtépia 1
S=441 x 60% = 264.60 m*/ lejuar sipas PRR/;
S=61.67 m*/ sipas projekt propozimit /.
Shtépia 2
S=371 x 60% = 222.60m?/ lejuar sipas PRR/,
S=61.67 m?/ sipas projekt propozimit.
Indeksi i sipérfaqes s& gjelb&rimit (ISGJ) éshté 25% sipas Planit Rregullues, ndérsa 40% sipas
Vendimit t& Kryetarit.
Shtépia 1
S=441 x 40% = 176.40 m?/ kérkohet sipas Vendimit t& kryetarit
S=253.11 m?/ sipas projekt propozimit /.
Shtépia 2
S=371 x 40% = 148.40 m?/ lejuar sipas Vendimit t& kryetarit
S=191.68 m?/ sipas projekt propozimit.

» Koeficienti 1 ndértimit (ISPN) sipas PZHK-s¢ dhe bazuar né projekt propozimin, koeficientin e
shfrytézimit t€ parcel&s dhe etazhitetin e miratuar,{ B+P+1) do t& jeté sipas pikés 4 t& paragrafit IV
t& kushteve ndértimore dhe praktikat e aplikuara dhe éshté :

Shiépia 1
Bodrumi= 61.67 m?
Pérdhesa = 102,57 m?
Katil = 104.62 m?
Gjithésejt:  268.86 m* / 207.19m?* mbi toké dhe 61.67 m? n&n toké

Shtépia 1
Bodrumi = 61.67 m*

Pérdhesa= 102.57 m?
Katil = 104.62 m*
Gjithésejt: 268.86 m?/207.19m? mbi toké dhe 61.67 m? nén toks
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s Sipérfagja e pérgjithshme ndértuese e ndértesave/shtépive 1 dhe 2, me etazhitet B+P+1,sipas

projekt propozimit &shté 268.86 m? x 2 = 537.72 m*

o Destinimi i shfrytézimit t& objektit t€ jeté pér banim individual;

» Distanca n& mes t& vijés ndértimore dhe vij&s rregulluese sipas kushteve nga Plani Zhvillimor
Komunal &shté 3.00-5.00 m’.

» Distanca né mes t¢ objekteve individuale pér banim duhet t€ jeté 5.00-10.00 m’. Ne rastet kur
sigurohet p&lgimi prej faiut distanca mund t€ jeté edhe mé e vogél mirépo ne kéto raste nuk lejohen
hapje né kthinat pér ndrigim primar por vetém hapje t&€ shkalléve, banjove dhe depove.

¢ Konzolla dhe streha e hyrjes lejohet 1,20 m né raport me vijén rregulluese.

e Bazuar né nenin III. t&¢ Vendimit t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtings dt.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqge t& shirytézimit eficient t€ energjisé, sipérfagja
qé z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet n€ kalkulimin e sipérfaqes s€ pérgjithshme ndértimore
e as né kalkulimin pér taksé t€ lejes ndértimore;

o N& kuadér t€ objektit t& parashihet njé (1) vendparkim pér veturg;

¢ Qasja n& két& objekt sipas projektit t& prezantuar, béhet nga rruga ekzistuese;

o Arkitektura e objektit t& ri t'i p&rshtatet ambientit q& e rrethon dhe vlerave ambientale,

o Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu g€ uji i streh&ve duhet t& pikojé
brenda parcelés kadastrale;

o Gjaté ndértimit t& objektit, objektet fginje t& sigurohen me masat mbrojtése adekuate.

V.Bashkimi i parcelave kadastrale nr. 1723-1 dhe 1723-2 ZK Cagllavicg, do t& realizohet sipas vijés
rregulluese t& planifikuar t& pércaktuar sipas Manualit t& bashkimit punuar nga gjeodeti 1 licencuar Durim
Hoxha, me licencé nr.183.

Kjo drejtori pérmes kétij paragrafi t& vendimit t& kushteve ndértimore jep PELQIM pér bashkimin e
parcelave kadastrale t& [art& cekur, sipas Manualit t& bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura
e bashkimit do t& realizohet bazuar né& pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé st
bazé pér evidentimin né& regjistrin kadastral, t¢ kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t€ Komunés
s€& Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronarit, duke u bazuar edhe ng, Plani
1 situacionit - “zgjidhja urbane” e 1 cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Kjo proceduré do t€ realizohet né& Drejtorin e Kadastrit t& Komunés s& Prishtinés.

VL Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale, nr.1723-1 dhe 1723-2 ZK Cagllavicg, do té realizohet sipas
vijés rregulluese t& planifikuar, Planit t& situacionit “zgjidhia urbane” si dhe manualit t¢ ndarjes, punuar
nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& larté cekura, nga gjeodeti i
licencuar. Procedura ¢ ndarjes/parcelimit do t€ realizohet bazuar n& pélqimin e konfirmuar né kété
paragraf, e 1 cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né€ regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& bé&het para aplikimit pér leje nd&rtimore, né Drejtoring e Kadastrit t&
Komunés s& Prishtings, sipas vendimit (& kushteve ndértimore dhe me kérkesé & pronarit duke u bazuar
edhe né&, Planin e situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualit € ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar,
e t& cilat jané pjesé pérbérése t€ kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VII. _ Kyc¢ja né infrastrukturé - marrja ¢ pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi 1 dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kycje né rjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:
o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
e [nformatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
» Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
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e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;
e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).
Ky¢ja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& b&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit pér kycje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VIH. Dokumentacioni ndértimor - projekti ideor, t€ hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore & caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t& ndértesave, t& dorézohet
né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe t& p&rmbajé:

e Lokacionin e parcel&s ndértimore né kuadér t& zonés;

e Planin e situacionit t& gjeré, n& diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,
né pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né bazg t& incizimit gjeodezik t& parcelés ndértimore me
rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesés s¢ projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01;

* Planin ¢ situacionit t€ parcelés, n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& sh&nuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lart€sis€ dhe me pozicionim {€ ndértesés né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& platove, trotuareve, rrugéve
dhe hyrjeve n& pérdhesg, me kuota t& shénuara, relative dhe absolute;

o T¢ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:100, pér ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

Dukja e jashtme e nd&rtimit, tridimensonale - perspektivé;

Planin me vendin e qasjes né ujésjellés dhe kanalizim, n& pérpjesé 1:100;

Planin me vendin e qasjes n€ furnizim me energji elektrike né pérpjesé 1:100;

Pérshkrimin teknik t& punéve ndértimore;

Paramasén dhe parallogariné e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

Detajet karakteristike dhe t& nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;

Situacionin me pérshkrimin teknik t& "Organizmi dhe masat e sigurisé n& vend ndértim";

Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe até t&€ mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa
konkrete;

o Decklaratén e projektuesit pér fazat e nevojshme.

IX. Ndérrimi i destinimit t¢ tokés bujqésore - megenése parcelat kadastrale nr.1723-1 dhe 1723-2 ZK
Cagllavicé né bazé € certifikatés sé njésis€ kadastrale, €shté ¢ evidentuar si kulturé “Aré ¢ Klasés 27,
dhe pasi &, pér Planin Zhvillimor Komunal nuk &shté marré pélqim nga Ministria ¢ Bujqésisé, Pylltarisé
dhe Zhvillimit Rural, pér nd&rrimin e destinimit & toké&s bujgésore, pér inicim t& procedurés, kérkohet
paraprakisht ndé&rimi 1 destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore, pér parcelat e parapara pér
ndértim, konform dispozitave ligjore t€ Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe Udhézimit
Administrativ Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& toké&s bujqésore, qé rregullojné k&té fushé. Pér
pajisje me két¢ pélgim, me ké&kesé duhet t'1 drejtoheni késaj drejtorie, me dokumentacionin e
nevojshém, e cila pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, né kompetencé né Ministring e Bujqésisé,
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural. Dokumentacioni i nevojshém duhet t& pérmbajé:

¢ Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen ¢ planit
(kopje);

. Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore, 1 1&shuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

¢ Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ pronarit t& parcelés.

Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit & tokés bujqésore - megenése parcelat kadastrale
nr. 1723-1 dhe 1723-2 ZK Cagllavicé né bazé té certifikatés sé& njésisé kadastrale, jané t&€ evidentuara me

lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé t& kualitetit “Aré e klasés 27, kérkohet qé
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paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pé&r nd&rimin e destinimit t& tokés bujgésore n& toke
ndértimore, konformé nenit 11, 13 & 14 t€ Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8,9 & 14 1€
Udhézimit Administrativ 8 MBPZHR Nr, 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, ¢ ¢
rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, t€ cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen
qé do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit - *“zgjidhja
urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelave ndértimore, prej =406 m* pér parcelén 1723-
1 dhe S=407 m® pér parcelén 1723-2. Kjo sipétfaqe do t& regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin
kadastral, pas realizimit t& pagesés s¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore,

Ky kompensim - pagesé do t8 realizohet né Drejtoring e Kadastrit t¢ Komunés sé Prishtinés

X. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 & Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave ¢ Komunés sé Prishtinés, t& vlerésojé njé ngarkesé
pér t& rimbursuar koston pér krijimin, p&rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t&
arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t&€ dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vegantg, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo
drejtori, n& kompetencé t& Drejtorisé s& Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t€ Komunés
sé& Prishtinés, pér arritien e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:

¢ Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén ¢ njésisé kadastrale dhe kopjen ¢

planit (kopje),
» Vendimi pér caktimin ¢ kushteve ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& l€shuar nga
kjo drejtori;

» Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

o Kopjen e letérnjoftimit t& aplikuesit.
XI. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit t& infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullores mbi Taksén Administrative pér dhénien e
lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nx.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017
dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin ideor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t€
pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas matrjes s&
konfirmimit pér pagesé.
XII. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do & jeté njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapgsinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Pronari Sami Morina nga Prishtina, me kérkesén 05 nr. 350/02-71956/24 dt.04.06.2024, ka
kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin
e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e dy shtépive pér banim individual me
etazhitet B+P-+1 , né lokacionin e pérshkruar né paragrafin L. t& dispozitivit t& vendimit pér caktimin e
kushteve ndértimore.

Me kérkesé, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si ng vijim:
¢ Déshming mbi prongsing pér parcelat kadastrale nr.01723-1 dhe 01723-2 , ZK Cagllavicg;
 Informimin nga Plani Zhvillimor Komunal, me numér reference 04-350/01-57255/21 di.14.03.2023.
e Incizimin gjeodezik, t& parcelés me rrething, punuar nga gjeodeti i licencuar Durim Hoxha, me
numér € licencés 183.

Taqe 5 pref 7
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* Projektin ideor pér shi€pité individuale né parcelat e larts cekura, t& hartuar nga “Dea Group’sh.p.k
me numér identifikues 811454636 dt, 11.09.2020.

¢ Fotokopjen e dokumentit t& identifikimit t& Sami Morings.

s Fotot ¢ lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komungs s& Prishtings, pas shqyrtimit t¢ kérkesés né fjalg,

dokumentacionit t& prezantuar me prova t& bashkangjitura, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit
pér hapésirén ku gjendet lokacioni-Planit Zhvillimor Komunal, rregullativén figjore né fugi nga 1émi i
planifikimit, ndértimit dhe i procedurés s& pérgjithshme administrative dhe projektit ideor me “zgjidhjen
urbane” t& prezantuar, né ményré procedurale dhe kronologjike, konstatoi se:
Parcelat kadastrale nr.1898-3, ZK.Cagllavicé shtrihet né kuadér t& Planit Zhvillimor Komunal, t&
miratuar me Vendimin e Kuvendit t&€ Komunés sé Prishtings, 01 nr. 031-156871 dt. 27.08.2013, né kuadér
t€ zon€s ndértimore ekzistuese dhe pjesérisht e planifikuar si *’Propozim i bashkangjitur i konstruksionit
t€ zon&s”,

Kjo Drejtori pas shqyrtimit t& kérkesés nr. 05-350/02-71956/24 dt. 04.06.2024 t& pronarit Sami
Morina, kritereve te Planit Zhvillimor Komunal, vizités né terren, bazuar né nenin 13, pika 1.2 t8¢ UA
& MMPH-s¢ Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, ka vendosur njoftimin publik me daté 30.09.2024. Ky njoftim
publik, sipas rregullativés ligjore, ka géndruar pesé 5 dité né lokacionin né fjalé dhe meqé ndérkohg kjo
drejtori nuk ka pranuar ndonjé vérejtje apo sygjerim, &shté vazhduar me procedurén pér caktimin e
kushteve ndértimore. Etazhiteti i propozuar B+P+1, pérkatésisht &shté miratuar duke u bazuar né nenin
18 t& Ligjit pér Ndértim, etazhitetit t& rrethinés né diametér prej 50m.

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —

ekspertit pér komunikacion, jang pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kygje ¢ parcelave né
rrugén ekzistuese dhe &shté konstatuar si né vijim:
Pas shiqimit € propozimit t& situacionit t& zgjidhjes urbane 1€ Sami Morina, né Cagllavicé, lidhur me
kérkesén pér kushte ndértimore t& 1éndés 05-350/02-71956/24 dt.04.06.2024, kygjet pér automjete né
rrugén ekzistuese me nr. t8 parcelés 1723-13 ZK Cagllavicé, pér dy ndértesat banimore me etazhitet
B+P+1, 1€ paraparé me két¢ zgjidhje urbane, mund té pranohen si € tilla, marré parasysh edhe gjendjen
faktike t€ rrugés ekzistuese ne raport me parcelat 01723-1 dhe 01723-2, Zk. Cagllavicé. Kygjet dubet ti
pérshtaten teknikisht rrugés ekzistuese, t& aplikohet profilimi i rrugés sipas zgjidhjes urbane, dhe t&
zbatohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kycjeve.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme, rregullativén ligjore n& fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit
pér Ndértim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit p&r Planifikim Hapésinor Nr. 04/L~174 dt.
31.07.2013, nenin 7,8 dhe 13 & UA t& MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rré€nimi pér kategoring e I-ré dhe II-t& t8 ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se aplikuesi
ka prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti konceptual i prezantuar, &shté ng
harmoni me destinimin dhe kriteret e PZHK -s& pér até hapésiré, né harmoni me rrethinén si dhe distancén
adekuate nga andaj konstatohet se jang plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre
kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacionit -"zgjidhja urbane”dhe manuali i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave
kadastrale.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim 8 kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI

Ky vendim u printua né 4 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit/Investitorit, Qendrés pér
shérbim me qytetars, késaj drejtoriec dhe né dosje t& léndés.
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Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé s¢ Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit té¢ Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIS SK PRIS];ITINESH' =
N 1o

Zyrtari,
Mepu he Sejdullahu
zs/c gy

Faqe 7 prej 7

Komuna e Prishtings
Drejtoria ¢ Urbanizmit
Adresa; rr. “Radovan Zogoviq” nr, 1, 10000, Prishting-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net






Republika e Kosovés

Repub

lika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE EKOSOVES/ KATASTARSKA AGECTJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY
Nr. i njésist kadastrale / Br, katastarske jedinice :1723-1, 1723-2
Numri i 1éndés / Broj predmeta:
Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1:500

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija; PRISHTINE

Zona kadastrale / Katastarska zona: _ Cagllavicé
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Proporim indares seche bashidnit parceave.

Nr Y X

1| 7511371.900| 4720278.580

2| 7511387.920|  4720252.620 |
3| 7511387.290|  4720243.550 |
4| 7511385.950|  4720222.740 ,’
5| 7511366.510| 4720224020} if
6/ 7511368.070| 4720244.940 \\ |
7] 7511367.941| 4720243.209| \ |
8| 7511387.176| 4720241.775 R
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——  Gjendja kadastrale e re

——  Gjendja kadastrale ¢ vjeter
A —— = AR :
Rﬂe.v (?U'Smmm. L DURHM\OWI’H\ ‘.‘ Aprovoi / Usvojio:
Nr. i licencés / Br. licence: 183 . /! Nénshkrimi / Potpis:

Neénshkrimi / Potpis: /2//4/ AJ;;!— @) /,\V_i,z )

Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja:

Data ¢ rilevimit / Datuth snimanjd 18.11.2024 N\Led 6
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KALKULIMI | SIPERFAQEVE TE FROPOZUARA PER 2 HYRIET
2626 Nivel Sip./m2a/
1 Bedrumi (Objekti 1 dhe 2) : 123.34
2 Pérdhesa |Objekti 1 dhe 2) 205.14
3 Kati 1 (Objckti 1 dhe 2) 209.24
TOTAL 537.72
Siperfagja e parcelave:
- . - g 814.00
M1723-2dhe 017231
SIPERFAQE NDERTUESE NEN TOKE DHE MBI TOKE
Sipéifage Néatcké Sip./m2/
1 Bodrumi 123.34
g Sipérfage Mbi Toké Sip./m2/
2
2 Pérdhesa+Kati 1 414,38
RAPORTI | SIPERF. NDERTUESE DHE TE JASHTME
Destinimi Sip./m2/ |Raporti [%/
1 Shputa-Pérdhesa 205.14 25.20%|
Parteri dhnﬁ. 'e 1
T 138.80 17.05%|
jugjelbuese
3 Sipérfage gjelbruese 470.00 57.74%]|
4 Siperfagja e parceles 814.00 100.00%
62630 i KOLTICICNTAT NDERTIMIOR SIPAS PROPOZIMIT
Indeksi i shfrytezimitte parcelé&s kadastrale
— pér zhvillim
IShPKZh = 25.20 % (D.252)
205.14/813.00 = 25.208
Sipértagja gjelb&ruese e absorbuese e parcelds
SGjAP SGjAP = 57.74 % (0.577)
470.00/214.00 = 57.74%
Indeksi i sipérfages sB ndértuar
g%:' ISN SN = 50.90% (D.508)
g ] 414.38/214.00 = 50.91%
‘ Sipérfagja néntokéscre e parcelds
SNP  SNP=15.15% (0.151)
o e 123.34/811.00- |  15.15%]
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